
134

El
ek

tr
ic

ké
 z

ám
ky

Ko
vá

ní
 a

 p
ří

sl
uš

en
st

ví
El

ek
tr

ic
ké

 o
tv

ír
ač

e
El

ek
tr

om
ag

ne
ty

Po
ho

ny
 d

ve
ří

Pa
ni

ko
vé

 h
ra

zd
y

Ko
m

po
ne

nt
y 

pr
o 

AC
S

Tr
ak

a

Elektrické otvírače do výbušného prostředí
ATEX
Použití

Speciální elektrické otvírače do výbušného prostředí (mlýny, 
výroba výbušnin, lakovny, chemické provozy, benzínové stanice, 
prašné potravinářské provozy, apod.).

Výhody

• speciální certifikovaný otvírač do výbušného prostředí
• vysoká odolnost proti vylomení
• součástí otvírače je speciální 6m dlouhý přípojný kabel
• možná i pneumatická verze otvíračů

Popis funkce

EX14

Je v poloze ODBLOKOVÁNO jen po dobu trvání napěťového 
impulzu. Mimo tuto dobu jsou dveře BLOKOVÁNY. Nestavitelná 
západka.

EX142

Je v poloze ODBLOKOVÁNO jen po dobu trvání napěťového 
impulzu. Mimo tuto dobu jsou dveře BLOKOVÁNY. Stavitelná 
západka.
Možné použití v požárně odolných dveřích.

EX34

S opačnou funkcí otevření: Reverzní el. otvírač je při zapnutí el. 
napětí BLOKOVÁN – zajištěn. Při přerušení el. napětí je el. otvírač 
ODBLOKOVÁN – odjištěn. El. otvírač je v poloze ODBLOKOVÁNO 
jen po dobu přerušení napěťového impulzu pomocí příslušného 
tlačítka ovládacího zařízení nebo při výpadku el. proudu. Mimo 
tuto dobu jsou dveře uzavřeny. Nestavitelná západka Fix.

EX342

S opačnou funkcí otevření: Reverzní el. otvírač je při zapnutí el. 
napětí ZAVŘEN – zajištěn. Při přerušení el. napětí je el. otvírač 
OTEVŘEN – odjištěn. El. otvírač je v poloze ODBLOKOVÁNO jen po 
dobu přerušení napěťového impulzu pomocí příslušného tlačítka 
ovládacího zařízení nebo při výpadku el. proudu. Mimo tuto dobu 
jsou dveře uzavřeny. Stavitelná západka.
Pro použití ve dveřích s vysokým požadavkem na zabezpečení.

Technické údaje

Odolnost proti vylomení EX14 - 662 kg
EX142 - 1020 kg
EX34 - 662 kg
EX342 - 1020 kg

Odběr cívek Na vyžádání

Napájení Vzhledem k certifikaci 
zámku je nutné otvírač vždy 
napájet certifikovaným Ex 
zdrojem 15V (1003-15)! 
Nesmí dojít k prodlužování 
dodaného kabelu.

Rozsah pracovních teplot -20°C až +50°C

Standardní čelní lišty 011

Certifikace TPS 07 ATEX 1 273 X

Objednací čísla

EX14
Výrobek Objednací číslo

ATEX 14-Z94 15V levý EL001612

ATEX 14-Z94 15V pravý EL001613

EX142
Výrobek Objednací číslo

ATEX 142-Z94 15V levý na dotaz

 EX342
Výrobek Objednací číslo

ATEX 342-Z94 15V levý EL001946

 ATEX zdroj 15V
Výrobek Objednací číslo

Atex zdroj EX1003-15V EL001772


	Elektrické otvírače FAB Befo
	Klasik 
	Elektrické otvírače FAB Befo
	PROFI
	Elektrické otvírače FAB Befo
	PROFI se signalizací 
	Elektrické otvírače FAB Befo
	PROFI  reverzní 
	Elektrické otvírače FAB Befo
	Dual
	Elektrické otvírače FAB Befo
	Dual se signalizací 
	Elektrické otvírače FAB Befo
	Dual reverzní
	Příslušenství pro el. otvírače FAB Befo
	Montážní lišty
	Elektrické otvírače effeff ze signalizací
	typ 17RR a 37RR
	Elektrické otvírače effeff
	typ 118 a 118E 
	Elektrické otvírače effeff
	typ 128 a 148
	Elektrické otvírače effeff 
	typ 118E130 a 11805 
	Elektrické otvírače effeff
	typ 118EY a 138
	Elektrické otvírače effeff pro požárně odolné dveře 
	typ 118F
	Elektrické otvírače effeff
	typ 332 - pro dveře na únikových cestách
	Elektrické otvírače effeff
	typ 16W, 26W a 36W voděodolné elektrické otvírače 
	Přehled montážních plechů pro el. otvírače effeff
	Základní montážní plechy
	ProFix® - řešení pro skrytou montáž
	Elektrické otvírače effeff ProFix® 2
	typ 118.13 a 118E.13 
	Elektrické otvírače ProFix®2
	typ 128.13 a 148.13
	Elektrické otvírače effeff ProFix® 2
	typ 118.14 a 118.53
	Elektrické otvírače ProFix®2
	typ 118EY.13, 138.13 a 138.63 
	Elektrické otvírače effeff ProFix® 2
	typ 118F.13 a 118F.23 pro požárně odolné dveře
	Elektrické otvírače ProFix®2
	typ143.13 a 143.23
	Elektrické otvírače ProFix®2
	typ 332.238 - pro dveře na únikových cestách
	Přehled čelních lišt pro el. otvírače effeff ProFix®2
	Základní čelní lišty ProFix®2
	Elektrické otvírače pro skleněné dveře
	typ 914U a 934U
	Speciální elektrické otvírače s tichým provozem
	typ 9314 a 9334
	Elektrické otvírače do výbušného prostředí
	ATEX
	Elektrické otvírače pro těžký provoz
	typ 9104.80
	Příslušenství k el. otvíračům
	Zajišťovací střelky
	Závorové kontakty a dummy komponenty



